Mira Job pietas et diligentia.

contagione medicinarum pro noxiis filiorum offerebat, si quas forte inter convivendum contraxissent, et ad mitigandam Numinis iracundiam, sicuti fortassis Deum offensusset.

sollicitudo Job de salute filiorum.

DICEBAT ENIM: NE FORTE PECCAVERINT FILII MEI, ET BENEDEXERINT DEO IN CORDIBUS SUI. — Valde sollicitus erat Jobus cum ejus filii reciproci convivii indulgerent. « Ne forte, » inquit, benedixerint Deo in cordibus suis. » Quorsum veretur sanctus Patriarcha ut filii sui Deo benedicant? Idololatram sapit hic metus, an delirium patris senis? O quot expositionibus Interpretes fiant hunc locum! Sed optime noster Martinus de Roa, lib. I *Locorum singular.* cap. ix, verbum *benedixerint*, interpretatur, *vale dixerint*. Sic in libro Genesis, cum Jacob patriarcha ingressus fuisset ut Pharaonem saluaret, *Genes.* cap. XLVII, 10, « benedictio rege egressus est foras, » id est, « vale dicto. » Et sic videtur congrue expeditur hic Jobi locus et timor. Scilicet timet plus pater ne ejus filii dum laute convivantur, et opparibus indulgent esculentis et poculentis, a Deo benedicant, id est, « vale dicant. » Solent quippe deliciae mensurarum usque adeo hominem a Deo avertere, ut illi vale dicat, et malit habere ventrem ut Deum quam verum Numen.

Vide que cura Jobum tangat: non apud se volebat: Quanam ratione tres filias meas honestis viris in matrimonium collocabo? Quanam ratione filios meos divitiis augere, honoribus cumulare potero? sed: Quanam ratione ab eis crimina abigan, peccata excutiam? Hæc optimi parentis una cura erat, quam ratione liberos ad omnem virtutem effingeret; reliqua posthabebat, uti pulchre S. Chrysostomus, homil. 3 in cap. I *ad Philippenses*, expendit dicens: « Pro liberis suis sacrificavit Job, et a peccatis illos liberavit, » ne quid, inquit, forte cogitaverint in cordibus suis. » Non dicebat: Dabo illis gloriam; non dicebat: Emam illis agros: sed quid? « Ne forte cogitaverint aliquid in cordibus suis. » Que namque esse poterit eorum utilitas quæ in hac vita sunt? Nulla. Regem, inquit, omnium, propitium illis efficiam, et nihil erit amplius quod desiderari queat. » Expendendum hic in istis verbis Chrysostomi, quibus factum Jobilaudat, primum illud: « Pro liberis suis sacrificavit Job, » ac sic dicit: **Mirum quod vir religiosus, et cui litare Numini cordi erat, pro nullo alic sacra fecisse dicitur nisi pro filio; non pro pecorum sanitate, non pro preventivo agrorum, non pro propria incoluntate, sed tantum pro pietate filiorum; nam hac nihil debet esse patri antiquus, et hanc unam reliquis omnibus debet præferre.** Deinde etiam istud: « Et a peccatis illos liberavit, » quia nimirum hæc erga filios Jobi cura pios eos reddidit et frugi fecit, et tanta benevolentia illos conjuavit, ut mutuis inter se officiis certarent. Nihil enim est quod magis ad pietatem liberos formet quam paterna cura in educatione filiorum.